МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   27.12.2018 г.       33-НП

                   Челябинск

О внесении изменений в приказ

Министерства финансов

Челябинской области

от 02.02.2015 г. № 3-НП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Челябинской области

от 02.02.2015 г. № 3-НП «Об утверждении перечней кодов подвидов по видам

доходов» (Южноуральская панорама, 12 февраля 2015 г., № 20, спецвыпуск

№ 6, 25 декабря 2015 г., № 185, спецвыпуск № 41) следующие изменения,

изложив в новой редакции, утвержденные указанным приказом:

1) перечень кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы государственной власти

Челябинской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

(прилагается);

2) перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администратором

которых является территориальный фонд обязательного медицинского

страхования Челябинской области (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на

заместителя Министра финансов Челябинской области И.А. Родионова.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр финансов

Челябинской области             А.В. Пшеницын

№

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=60100;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=60100;fld=134;dst=100010

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Челябинской области

от 02.02.2015 г. № 3-НП

(в редакции приказа Министерства

финансов Челябинской области

от  27.12.2018 г. № 33-НП )

Перечень

кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти

Челябинской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов

бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов

бюджетов

1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с лицензированием, с проведением
аттестации в случаях, если такая аттестация
предусмотрена законодательством Российской
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов
Российской Федерации

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий
уполномоченными органами исполнительной
власти субъектов Российской Федерации,
связанных с выдачей документов о проведении
государственного технического осмотра тракторов,
самоходных дорожно-строительных и иных

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

3

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов

бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов

бюджетов

самоходных машин и прицепов к ним,
государственной регистрацией мототранспортных
средств, прицепов, тракторов, самоходных
дорожно-строительных и иных самоходных машин,
выдачей удостоверений тракториста-машиниста
(тракториста), временных удостоверений на право
управления самоходными машинами, в том числе
взамен утраченных или пришедших в негодность

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом
исполнительной власти субъекта Российской
Федерации специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты субъектов Российской
Федерации

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на
выброс вредных (загрязняющих) веществ в
атмосферный воздух стационарных источников,
находящихся на объектах хозяйственной и иной
деятельности, не подлежащих федеральному
государственному экологическому контролю

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07282 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу
исполнительными органами государственной

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

4

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов

бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов

бюджетов

власти субъектов Российской Федерации
документа об утверждении нормативов
образования отходов производства и потребления и
лимитов на их размещение, а также за
переоформление и выдачу дубликата указанного
документа

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение
прочих юридически значимых действий,
подлежащие зачислению в бюджет субъекта
Российской Федерации

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07340 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу свидетельства
о государственной аккредитации региональной
спортивной федерации

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07380 01 0000 110 Государственная пошлина за действия органов
исполнительной власти субъектов Российской

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

5

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов

бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов

бюджетов

Федерации, связанные с государственной
аккредитацией образовательных учреждений,
осуществляемой в пределах переданных
полномочий Российской Федерации в области
образования

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07390 01 0000 110 Государственная пошлина за действия органов
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации по проставлению апостиля на
документах государственного образца об
образовании, об ученых степенях и ученых званиях
в пределах переданных полномочий Российской
Федерации в области образования

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия
уполномоченных органов субъектов Российской
Федерации, связанные с лицензированием
предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

4000 110 прочие поступления

5000 110 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата

1 09 06041 02 0000 110 Сборы за выдачу органами государственной власти
субъектов Российской Федерации лицензий на

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему

6

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов

бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов

бюджетов

розничную продажу алкогольной продукции платежу, в том числе по отмененному)

1 09 06050 02 0000 110 Сборы за выдачу лицензий на пользование недрами

по участкам недр, содержащим месторождения

общераспространенных полезных ископаемых, или

участкам недр местного значения

1000 110 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности субъектов Российской Федерации

(за исключением земельных участков бюджетных и

автономных учреждений субъектов Российской

Федерации)

1000 120 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

2000 120 пени и проценты по соответствующему

платежу

1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, которые расположены в

границах городских округов, находятся в

федеральной собственности и осуществление

полномочий по управлению и распоряжению

которыми передано органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, а также

средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

1000 120 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

2000 120 пени и проценты по соответствующему

платежу

1 11 05026 11 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, которые расположены в
границах городских округов с внутригородским
делением, находятся в федеральной собственности
и осуществление полномочий по управлению и
распоряжению которыми передано органам

1000 120 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

2000 120 пени и проценты по соответствующему

платежу

7

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов

бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов

бюджетов

государственной власти субъектов Российской
Федерации, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, которые расположены в

границах сельских поселений, находятся в

федеральной собственности и осуществление

полномочий по управлению и распоряжению

которыми передано органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, а также

средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

1000 120 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

2000 120 пени и проценты по соответствующему

платежу

1 11 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, которые расположены в

границах городских поселений, находятся в

федеральной собственности и осуществление

полномочий по управлению и распоряжению

которыми передано органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, а также

средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

1000 120 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

2000 120 пени и проценты по соответствующему

платежу

1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и созданных ими учреждений (за

1000 120 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

2000 120 пени и проценты по соответствующему

8

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов

бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов

бюджетов

исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений субъектов Российской Федерации)

платежу

3000 120 суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации

1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну субъекта Российской

Федерации (за исключением земельных участков)

1000 120 сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

2000 120 пени и проценты по соответствующему

платежу

3000 120 суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации

1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов субъектов

Российской Федерации

0000 130 в части прочих поступлений

0100 130 сборы, взимаемые органами Гостехнадзора

за действия, связанные с эксплуатацией

самоходных машин и других видов

техники

0500 130 в части средств от приносящей доход

деятельности казенных учреждений

1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты субъектов Российской

Федерации

0000 140 в части прочих поступлений

0200 140 размер которых установлен Законом

Челябинской области

0400 140 за невыполнение (несвоевременное

выполнение) условий договоров

9

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Челябинской области

от 02.02.2015 г. № 3-НП

(в редакции приказа Министерства

финансов Челябинской области

от  27.12.2018 г.  №  33-НП  )

Перечень

кодов подвидов по видам доходов, главным администратором которых является территориальный фонд обязательного

медицинского страхования Челябинской области

Код классификации

доходов бюджета

Наименование кода классификации

доходов бюджетов

Код

подвида

доходов

бюджетов

Наименование кода подвида доходов бюджетов

1 02 02102 08 0000 160 Страховые взносы на обязательное

медицинское страхование

неработающего населения, зачисляемые

в бюджет Федерального фонда

обязательного медицинского страхования

1011 160 страховые взносы на обязательное медицинское

страхование неработающего населения

2011 160 пени по страховым взносам на обязательное

медицинское страхование неработающего

населения

3011 160 суммы денежных взысканий (штрафов) по

страховым взносам на обязательное медицинское

страхование неработающего населения

4000 160 прочие поступления

5000 160 уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а

также при нарушении сроков их возврата